
 

Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente e Ricercatore” 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 

 

Il Rettore

 Decreto n. 634 

 Anno 2017 

 Prot. n. 114310 

 

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n.168, recante norme sull’autonomia universitaria; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario, ed in particolare l’art. 18; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori ordinari e associati”, 

emanato con D.R. n. 148 del 9 febbraio 2017; 

VISTO il decreto rettorale n. 325 del 26 aprile 2017, il cui avviso è stato pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale – 4° Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 39 del 23 maggio 2017, con il 

quale sono indette le procedure selettive per la copertura di quattro posti di professore 

Ordinario; 

VISTE le deliberazioni dei Consigli dei Dipartimenti interessati di proposta dei nominativi dei 

componenti delle commissioni giudicatrici delle selezioni di cui al citato D.R. 325/2017; 

DECRETA 

la nomina delle commissioni giudicatrici per le procedure selettive citate in premessa:  

Dipartimento di Chirurgia e Medicina Traslazionale 

Settore concorsuale 06/D4 Malattie Cutanee, Malattie Infettive e Malattie dell’Apparato 

Digerente 
Settore scientifico disciplinare MED/35 Malattie Cutanee e Veneree 

Prof. Emilio Francesco BERTI, Ordinario, Università degli Studi di Milano (SSD MED/35) 

Prof. Stefano MILANI, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD MED/12) 

Prof.ssa Anna Maria OFFIDANI, Ordinario, Università Politecnica delle Marche (SSD 

MED/35) 

Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica 

Settore concorsuale 06/D3 Malattie del Sangue, Oncologia e Reumatologia 
Settore scientifico disciplinare MED/15 Malattie del Sangue 

Prof. Alberto BOSI, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD MED/15) 

Prof. Mario PETRINI, Ordinario, Università degli Studi di Pisa (SSD MED/15) 

utente
Font monospazio
Pubblicato sull’Albo Ufficiale (n. 9125) dal 1 al 31 agosto 2017

utente
Font monospazio

utente
Font monospazio

utente
Font monospazio



 
 

 

 

2 

 

Prof.ssa Giorgina SPECCHIA, Ordinario, Università degli Studi di Bari Aldo Moro (SSD 

MED/15) 

Settore concorsuale 06/B1 Medicina Interna 
Settore scientifico disciplinare MED/09 Medicina Interna 

Prof. Mauro BERNARDI, Ordinario, Università degli Studi di Bologna (SSD MED/09) 

Prof. Sergio BONINI, Ordinario, Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” (SSD 

MED/09) 

Prof. Giacomo LAFFI, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD MED/09) 

Prof. Franco LAGHI PASINI, Ordinario, Università degli Studi di Siena (SSD MED/09) 

Prof. Enrico MAGGI Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD MED/09) 

 
Il presente decreto è pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo. Dal giorno della pubblicazione 
decorre il termine perentorio di 30 giorni per la presentazione di eventuali istanze di 
ricusazione al Rettore di uno o più componenti della commissione giudicatrice da parte dei 
candidati, ai sensi dell’art. 4 del bando stesso. 

bb/Firenze, 1 agosto 2017 

 F.to Il Prorettore Vicario 

     Prof.ssa Vittoria Perrone Compagni  

http://www.unifi.it/vp-9008-albo-ufficiale.html



